

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 33/2023

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 19/2023 - REGISTRO DE PREÇOS

Processo de Compra Nº. 77/2023

O MUNICIPIO DE CUNHA, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 45.704.053/0001-21, estabelecido na Praça Coronel Joao Olimpio, 91, Centro, na cidade de Cunha, Estado de São Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ÉDER GALDINO DA COSTA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 074.951.198-29, doravante designado PREFEITURA, e as empresas abaixo relacionadas, representadas na forma de seus estatutos social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominadas DETENTORA, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
14147	ALFALAGOS LTDA Endereço: RUA 15 DE NOVEMBRO 1810 LOTE 06 QUADRA 2, COND. INDUSTRIAL CNPJ: 05194502000467 Telefone: - Email:	15, 29, 58, 59, 60
15819	ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Endereço: AV ANDRADE NEVES, 295, SALA 111 112 113, CENTRO - Campinas - SP CNPJ: 24479444000110 Telefone: 1998120170 - Email: aramed@aramed.com.br	18
14791	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Endereço: R GRACA ARANHA,875 - BRCAO 1 , VARGEM GRANDE - Pinha CNPJ: 34680592000151 Telefone: 4136993278 - Email: brasildevices@uol.com.br	12, 13
6926	CIRURGICA SAO JOSE LTDA Endereço: ROD GERALDO SCAVONE, 2300, GALPOES 23 E , RIO COMPRIDO - SP CNPJ: 55309074000104 Telefone: 39259010 - Email: roberto@cirurgicasaojose.com.br	2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 20, 31, 51, 52, 53, 54
14531	CIRURGICA UNIAO LTDA Endereço: R 25, 1908, 1928, JARDIM SÃO PAULO - Rio Claro - SP CNPJ: 04063331000121 Telefone: 1935337000 - Email: junior@cirurgicauniao.com.br	9, 10, 23, 39, 57
15153	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Endereço: R PAULO DE FRONTIM,25 - ***** , VILA VIRGINIA - Ribeirão Preto - SP CNPJ: 56081482000106 Telefone: 1635193170 - Email: fiscal@dimebrashospitalar.com.br	30, 32, 38, 47, 65, 72
15662	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA Endereço: R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20, ANDAR PR, DOM ANTONIO RIBEIRO CNPJ: 11145401000156 Telefone: 5530259900 - Email: la-junimed@hotmail.com	14, 43, 46, 48, 49, 71
15386	LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS Endereço: AV MARIA FERNANDES CAVALLARI, 2375, ****, JARDIM CAVALLARI - SP CNPJ: 08713696000105 Telefone: 1434342131 - Email: line.brasil@outlook.com	44
14731	LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Endereço: AV DA SAUDADE,626 - TERREOTERREO, VILA NOSSA SENHORA D - SP CNPJ: 24980102000189 Telefone: 1135931346 - Email: adm01@loggen.com.br	17, 34
14676	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA Endereço: R GOUBER PINTO DIONISIO, 55, ***** , CIDADE INDUSTRIAL - Curitiba CNPJ: 25463374000174 Telefone: 4130420997 - Email:	1, 41, 42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
15821	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI Endereço: AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728, LOJA 01, KM 3 - Santa Maria - RS CNPJ: 36757380000150 Telefone: 5581513282 - Email: rafack3@hotmail.com	33, 35, 37, 40, 55, 56
15822	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS Endereço: AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147, *****, VILA SAO JOAO - Sai CNPJ: 42639607000166 Telefone: 1581451515 - Email: gilmarhizzolini@gmail.com	61, 63
14578	PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA Endereço: R PEDRA VERMELHA, 112, *****, TABULEIRO (MONTE ALE - Balneá CNPJ: 30888187000172 Telefone: 4733117391 - Email: perolaimportadora@gmail.com	36, 70
15820	ROSICLER CIRURGICA LTDA. Endereço: AV 12, 2606, *****, JARDIM SAO PAULO - Rio Claro - SP CNPJ: 57365116000141 Telefone: 1935345162 - Email: faturamento@rosiclercirurgica.com.br	22, 24, 25, 26, 27, 28, 45, 64, 66, 67
15823	RS INSUMOS DE SAUDE LTDA Endereço: R IDA ARTENCIO MUZY,428 - *****, SENADOR SALGADO FILH - Ma CNPJ: 41133023000151 Telefone: 1497926789 - Email: ricamujo2@gmail.com	62, 68, 69
15818	V P - MEDICAMENTOS LTDA Endereço: AV BRASIL, 187, *****, CENTRO - Ivaiporã - PR CNPJ: 73318693000139 Telefone: 4334727928 - Email: faturamento.01@vpmedicamentos.com.br	11, 19, 21, 50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor: 6926 - CIRURGICA SAO JOSE LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 TRANSLÚCIDA. ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU, VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX		200,000	5,6500	1.130,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CONFECCIONADO EM AÇO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA. PROTETORDE ENCAIXE FIRME. EMBALAGEM ESTÉRILCOMDADOSDE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX		400,000	5,6500	2.260,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO. ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADO EM PAPEL GRAU. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX		400,000	5,6500	2.260,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 CONFECCIONADO EM AÇO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA. PROTETORDEENCAIXE FIRME. EMBALAGEM ESTÉRILCOMDADOSDE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX		200,000	5,6500	1.130,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7 CONFECCIONADO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETORDEENCAIXE FIRME. EMBALAGEM ESTÉRILCOMDADOSDE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX		200,000	5,6500	1.130,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8 CONFECCIONADO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETORDE ENCAIXE FIRME. EMBALAGEM ESTÉRILCOMDADOSDE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX		200,000	5,6500	1.130,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6926 - CIRURGICA SAO JOSE LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CONFECCIONADO EM AÇO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA. PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX		400,000	6,7800	2.712,00
20	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 12 CATETER NASAL PARA ADMINISTRAÇÃO DO OXIGENIO OU DE AR COMPRIMIDO POR VIA NASAL; ESTÉRIL; ESPESSURA: 4MM, ATOXICA, ASPIROGÊNICO. DESCARTAVEL COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UNI		100,000	18,8200	1.882,00
31	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 11 FIOS COM 10 UNIDADES, ESTÉRIL 100% ALGODÃO, 05 DOBRAS, 8 CAMADAS.	PCT		100.000,000	0,4100	41.000,00
51	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML S/ AGULHA, BICO LUER LOCK, LATEX FREE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UNI		5.000,000	0,1100	550,00
52	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA, BICO LUER LOCK, LATEX FREE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UNI		5.000,000	0,1200	600,00
53	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA, BICO LUER LOCK, LATEX FREE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UNI		5.000,000	0,2300	1.150,00
54	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA, BICO LUER LOCK, LATEX FREE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UNI		5.000,000	0,3400	1.700,00

Fornecedor: 14147 - ALFALAGOS LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15	ATADURA DE CREPE 12 CM X 1,80 M 13 FIOS, ATADURA DE CREPE DE 12 CM DE LARGURA COM MÍNIMO DE 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONSTITUIDA DE 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADA, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS. AS TOLERÂNCIAS DIMENSIONAIS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM OS LIMITES ESTABELECIDOS NA PORTARIA Nº 1/98 DO INMETRO. PRODUTO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INVOLUCRO APROPRIADO E ACONDICIONADO, DE ACORDO COM PRAXE DO FABRICANTE GARANTINDO A PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	PCT		7.000,000	4,8000	33.600,00
29	COLETOR DE PLÁSTICO UNIVERSAL TRANSLÚCIDO, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA 80 ML S/PA.	UNI		20.000,000	0,2900	5.800,00
58	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML, CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. USO EXTERNO. SISTEMA ABERTO.	UNI		4.000,000	2,0200	8.080,00
59	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML, CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. USO EXTERNO. SISTEMA ABERTO.	FRS		4.000,000	2,5800	10.320,00
60	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML, CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. USO EXTERNO. SISTEMA ABERTO.	UNI		6.000,000	3,3500	20.100,00

Fornecedor: 14531 - CIRURGICA UNIAO LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
9	AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO DE INSULINA CURTA 5MM X 0,25MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		40,000	15,9000	636,00
10	AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO DE INSULINA CURTA 8MM X 0,25MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		40,000	15,9000	636,00
23	CINTO TIRANTE PARA PRANCHA DE RESGATE MODELO INFANTIL- CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO.	PCT		20,000	24,8400	496,80
39	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL M - CX C/180	UNI		8.000,000	1,2600	10.080,00
57	SONDA URETRAL Nº 14 DESCARTÁVEL, ESTERIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, SILICONADO, ATÓXICO.	UNI		3.000,000	0,6300	1.890,00

Fornecedor: 14578 - PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
36	ESPARADRAPO 1,2 CM X 4,5 M C/ CAPA TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO. ADESIVO A BASE DE ÓLEO ÓXIDO DE ZINCO. BORRACHA NATURAL E RESINA.	UNI		1.000,000	3,0000	3.000,00
70	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL SEM CONTATO C/ MEDIÇÃO EM 1 SEG.	UNI		50,000	44,9000	2.245,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 14676 - MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT		400,000	4,1300	1.652,00
41	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEÁVEL TAMANHO ADULTO COMPOSTO DE BASE, 2 ENCOSTOS DE CABEÇA E 2 TIRANTES PARA TESTA E QUEIXO	UNI		40,000	87,1000	3.484,00
42	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA IMPERMEÁVEL TAMANHO INFANTIL COMPOSTO DE BASE, 2 ENCOSTOS DE CABEÇA E 2 TIRANTES PARA TESTA E QUEIXO	UNI		20,000	87,1000	1.742,00

Fornecedor: 14731 - LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17	CÂNULA DE GUEDEL POLICLORETO DE VANILA PVC ISENTO EM POLIPROPILENO (PP) Nº de 00 a 05, conforme demanda.	UNI		300,000	5,0000	1.500,00
34	ESCADA HOSPITALAR - COM 02 DEGRAUS EM TUBOS DE AÇO ESMALTADO, PISO EM CHAPA DE AÇO, REVESTIDO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA.	UNI		20,000	116,0000	2.320,00

Fornecedor: 14791 - BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
12	AMBU DE SILICONE ADULTO COM RESERVATÓRIO COMPL. MISSOURI FABRICANTE MIKATOS	UNI		10,000	125,6100	1.256,10
13	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE OBESO, BRAÇADEIRA EM NYLON COM MANGUITO EM PVC E ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM, MANÔMETRO (0-300 MMHG), BRAÇADEIRA TAMANHO GRANDE (35 - 51 CM), VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, PÉRA, ESTETOSCÓPIO SIMPLES.	UNI		20,000	79,0000	1.580,00

Fornecedor: 15153 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
30	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 3 LITROS, EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO, REVESTIDO INTERNAMENTE C/PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, SACO PLÁSTICO E CINTO DE REVEST. COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO.	UNI		1.000,000	2,2000	2.200,00
32	COMPRESSA ZOBEC, COMPRESSA CONFECCIONADA EM ALGODÃO QUIMICAMENTE PURO DE ALTA ABSORÇÃO. ATÓXICA. DIMENSÃO 15X30 CM EM ABERTO.	UNI		5.000,000	0,9100	4.550,00
38	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL G - CX C/135	UNI		3.000,000	1,4300	4.290,00
47	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO BIONET 12 CANAIS IMPRESSÃO TÉRMICA DE ALTA PRESSÃO NO FORMATO A4	UNI		200,000	18,5000	3.700,00
65	TALA ARAMADA EM EVA GG TALA MOLDAVEL ARAMADA, TAM GG, PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS, EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, TIPO METÁLICA, RECOBERTA EM ESPUMA EVA, MEDINDO APROX 1,20MX12CM COR AMARELA	UNI		200,000	16,4800	3.296,00
72	VASELINA LÍQUIDA FRASCO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO INCOLOR E INODOR.	FRS		50,000	30,0000	1.500,00

Fornecedor: 15386 - LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE P

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
44	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTAVEL 70 CM X 50 M PRODUZIDO EM 100% CELULOSE, ISENTO DE PRODUTO QUIMICO, ALTA QUALIDADE.	RL		1.000,000	6,6000	6.600,00

Fornecedor: 15662 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
14	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO ADULTO	UNI		50,000	117,6000	5.880,00
43	LÂMINA MICROSCÓPICA FOSCA LAPIDADA DIMENSÃO 26 MM 76 MM, PARA EXAMES DE PAPANICOLAU, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX		150,000	5,8000	870,00
46	OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL - APARELHO PARA VERIFICAR PORCENTAGEM DE OXIGÊNIO NO SANGUE E FREQUÊNCIA CARDÍACA, COM BATERIA BOTÃO DE LÍTIU RECARREGÁVEL, CONTENDO BATERIA E CARREGADOR DE BATERIAS.	UNI		20,000	57,6000	1.152,00
48	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 59CM LARGURA X 62 CM COMPRIMENTO, BRANCO LEITOSO, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPO B, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM LACRE, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA VIGENTE. PACOTE COM 100 UN.	PCT		200,000	12,5600	2.512,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 15662 - L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
49	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 75CM LARGURA X 105 CM COMPRIMENTO, BRANCO LEITOSO, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPOB, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM LACRE, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA VIGENTE. PCTCOM 100 UNIDADES.	PCT		200,000	16,6700	3.334,00
71	TESTE DE GRAVIDEZ HCG CAIXA COM 100 TESTES.	CX		50,000	43,2000	2.160,00

Fornecedor: 15818 - V P - MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
11	ALGODÃO HIDRÓFILO, CONFECCIONADO DE FIBRAS 100% ALGODÃO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS.	RL		400,000	12,9900	5.196,00
19	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH (JELCO) Nº 22, CATETER RAIOPACO E FLEXÍVEL, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CÂMARA DE REFLUXO TEM DESENHO QUE MELHORA A EMPUNHADURA, TAMPA DA CÂMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS;	UNI		300,000	0,6800	204,00
21	CATETER NASAL TIPO OCULOS EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA: P.V.C. ATOXICO SILICONADO, ESTERIL, ATOXICA, ASPIROGENICO, DESCARTAVEL	UNI		200,000	0,9500	190,00
50	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 75CM LARGURA X 105 CM COMPRIMENTO, BRANCO LEITOSO, COM SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPOB, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM LACRE, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA VIGENTE. PCT COM 100 UNIDADES.	PCT		200,000	31,2000	6.240,00

Fornecedor: 15819 - ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
18	CATÉTER URETRAL HIDROFÍLICO MASCULINO Nº 12. CATETER HIDROFÍLICO PARA CIL (CAT. INT. LIMPO), MASCULINO, DE USO ÚNICO, CONFECCIONADO DE ELASTÔMEROS DE POLIOLEFINAS OU EM POLIURETANO COM REVESTIMENTO EXTERNO HIDROFÍLICO DE PVP (POLIVINILPIRROLIDONA) OU OUTRO MATERIAL HIDROFÍLICO INCORPORADO NO CATETER, COM OU SEM GUIA OU MANGA DE INSERÇÃO. SISTEMA DE ATIVAÇÃO INSTANTÂNEA (OU PRONTO PARA USO) POR PRESSÃO ATRAVÉS DE SOLUÇÃO DE ÁGUA ESTÉRIL OU CLORETO DE SÓDIO. DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. PRODUTO ESTERILIZADO. TAMANHO: 40 CM / CH12	UNI		500,000	8,5500	4.275,00

Fornecedor: 15820 - ROSICLER CIRURGICA LTDA.

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
22	CINTO TIRANTE PARA PRANCHA DE RESGATE MODELO ADULTO - CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO.	PCT		100,000	24,8000	2.480,00
24	COLAR CERVICAL DE RESGATE COM APOIO MENTONIANO, TAMANHO G. PEÇA ÚNICA COR BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNI		50,000	11,5500	577,50
25	COLAR CERVICAL DE RESGATE COM APOIO MENTONIANO, TAMANHO GG. PEÇA ÚNICA COR BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNI		50,000	11,5400	577,00
26	COLAR CERVICAL DE RESGATE COM APOIO MENTONIANO, TAMANHO M. PEÇA ÚNICA COR BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNI		50,000	11,5400	577,00
27	COLAR CERVICAL DE RESGATE COM APOIO MENTONIANO, TAMANHO P. PEÇA ÚNICA COR BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO ATE A REGIAO PRÉ-AURICULAR, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DANUCA.	UNI		50,000	11,5200	576,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 15820 - ROSICLER CIRURGICA LTDA.

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
28	COLAR CERVICAL DE RESGATE COM APOIO MENTONIANO, TAMANHO PP. PEÇA ÚNICA COR BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNI		50,000	11,2500	562,50
45	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O ² . MATERIAL NÃO ATÓXICO.	UNI		50,000	6,9500	347,50
64	TALA ARAMADA EM EVA G TALA MOLDAVEL ARAMADA, TAM G, PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS, EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, TIPO METÁLICA, RECOBERTA EM ESPUMA EVA, MEDINDO APROX 86CMX10CM COR VERDE	UNI		200,000	11,9500	2.390,00
66	TALA ARAMADA EM EVA M TALA MOLDAVEL ARAMADA, TAM M, PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS, EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, TIPO METÁLICA, RECOBERTA EM ESPUMA EVA, MEDINDO APROX 63CMX09CM COR LARANJA	UNI		200,000	9,3100	1.862,00
67	TALA ARAMADA EM EVA P TALA MOLDAVEL ARAMADA, TAM P, PARA IMOBILIZAÇÃO DE FRATURAS, EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, TIPO METÁLICA, RECOBERTA EM ESPUMA EVA, MEDINDO APROX 53CMX8CM COR AZUL	UNI		200,000	8,5000	1.700,00

Fornecedor: 15821 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
33	CURATIVO REDONDO PÓS COLETA C/500 UNIDADES.	CX		500,000	10,9500	5.475,00
35	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNI		10.000,000	0,3400	3.400,00
37	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA CI 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PCT		200,000	8,1000	1.620,00
40	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, DIMENSÃO 2,5 CM X 10 M COM CAPA, HIPOALERGÊNICO.	UNI		1.000,000	2,0000	2.000,00
55	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTÉRIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	UNI		800,000	2,4000	1.920,00
56	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTÉRIL; COM BALAO DE ATE 30 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	UNI		800,000	2,4000	1.920,00

Fornecedor: 15822 - NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
61	SUPORTE PARA COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 13 LITROS.	UNI		20,000	25,0800	501,60
63	SUPORTE PARA COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 7 LITROS.	UNI		20,000	23,9500	479,00

Fornecedor: 15823 - RS INSUMOS DE SAUDE LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
62	SUPORTE PARA COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 3 LITROS.	UNI		20,000	22,9000	458,00
68	TERMOMETRO AMBIENTE - TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL - MÁXIMA E MÍNIMA.	UNI		30,000	24,9800	749,40
69	TERMÔMETRO DIGITAL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA AXIAL, COM BATERIA INCLUSA, RESISTENTE A ÁGUA, COM ALARME SONORO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.	UNI		100,000	10,9900	1.099,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

- 2.1 - ENTREGAS PARCELADAS SEM PEDIDO MÍNIMO, dentro do prazo de até 10 (dez) dias úteis após a emissão e confirmação do recebimento da autorização de fornecimento (A. F), iniciando o prazo a partir do próximo dia útil, conforme locais definidos no Anexo IX – Locais de Entrega.
- 2.1.1 - Os objetos deverão ser entregues ponto a ponto, sem pedido mínimo (zona urbana e zona rural) de acordo com o Anexo IX – Locais de Entrega, ou ainda em local indicado na ordem de entrega, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.
- 2.2 - A(s) Ordem(ns) de Entrega expedida(s) após a assinatura do contrato indicará(ão): o nome e sobrenome do responsável pela Ordem, o item e a quantidade solicitada. A Contratada fica obrigada a ter o item e a quantidade solicitada no ato da entrega da Ordem, sob pena de serem aplicadas às sanções previstas no Contrato.
- 2.2.1- A Ordem de Entrega será enviada ao fornecedor por meio de fax e/ou e-mail, a qual deverá ser devolvida ao emissor, devidamente assinada, datada e com RG do recebedor, por meio do fone/fax (12) 3111-2302 e/ou por meio do e-mail informado na Ordem no prazo de 01 (um) dia útil, para fins de comprovação do recebimento.
- 2.2.2- O fornecedor que, convocado, recusar-se injustificadamente em confirmar o recebimento da Ordem de Entrega no prazo marcado, 01 (um) dia útil após o recebimento, poderá sofrer as sanções previstas pela inexecução do ajuste.
- 2.2.3- As notas fiscais deverão ser individualizadas para cada setor da prefeitura, conforme especificações constantes na própria Autorização de Fornecimento (A.F);
- 2.2.4- Os objetos deverão ser entregues na sede do município, na localizada na Praça Coronel João Olímpio, 91 - centro, Cunha /SP, CEP 12530-000, ou ainda, no local indicado na ordem de entrega, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento
- 2.3- Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:
- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
 - b) se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - b.1) na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de (02 dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

- 4.1 - O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias a partir do recebimento do objeto. Para entrega do objeto deverá ser emitida a Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pela Diretoria de compras de por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa contratada.
- 4.1.1 - Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, a descrição dos produtos, quantidades, preços unitários e o valor total.
- 4.2. - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;
- 4.2.1- Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.
- 4.3. - A despesa estimada onerará as dotações orçamentárias deste processo.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

- 5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº.19/2023e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.
- 5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.
- 5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.
- 5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- 6.1- Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.
- 6.2- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.
- 6.3- Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega.
- 6.4- Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

CLÁUSULA SETIMA - SANÇÕES

- 7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.
- 7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10 % sobre o valor total do valor do empenho.
- 7.2.1 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 5 dias úteis. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia. Após esse período, a contratada ficará sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital desse Pregão com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

8.2- A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA - DO FORO

9.1- O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Cunha.

9.2- Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Cunha, 4 de Maio de 2023.

JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA
 Prefeito Municipal de Cunha

Empresas Participantes:

ALFALAGOS LTDA	CNPJ: 05.194.502/0004-67	_____
CONFORME ATA - CPF:		
ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	CNPJ: 24.479.444/0001-10	_____
CONFORME ATA - CPF:		
BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	CNPJ: 34.680.592/0001-51	_____
CONFORME ATA - CPF:		
CIRURGICA SAO JOSE LTDA	CNPJ: 55.309.074/0001-04	_____
CONFORME ATA - CPF:		
CIRURGICA UNIAO LTDA	CNPJ: 04.063.331/0001-21	_____
CONFORME ATA - CPF:		
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	CNPJ: 56.081.482/0001-06	_____
CONFORME ATA - CPF:		
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	CNPJ: 11.145.401/0001-56	_____
CONFORME ATA - CPF:		
LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE P	CNPJ: 08.713.696/0001-05	_____
CONFORME ATA - CPF:		
LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	CNPJ: 24.980.102/0001-89	_____
CONFORME ATA - CPF:		
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	CNPJ: 25.463.374/0001-74	_____
CONFORME ATA - CPF:		
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ME	CNPJ: 36.757.380/0001-50	_____
CONFORME ATA - CPF:		
NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	CNPJ: 42.639.607/0001-66	_____
CONFORME ATA - CPF:		
PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTD	CNPJ: 30.888.187/0001-72	_____
CONFORME ATA - CPF:		
ROSICLER CIRURGICA LTDA.	CNPJ: 57.365.116/0001-41	_____
CONFORME ATA - CPF:		
RS INSUMOS DE SAUDE LTDA	CNPJ: 41.133.023/0001-51	_____
CONFORME ATA - CPF:		
V P - MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ: 73.318.693/0001-39	_____
CONFORME ATA - CPF:		

Testemunhas:

 Nome:
 RG nº:

 Nome:
 RG nº:

Folha: _____
Ass: _____
